
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

 

П Р И К А З 

 

09.11.2022                                    № Ш5-13- 1213/1  

          г. Сургут 

 

 

О внесении изменений в Положение  

о формах, периодичности и порядке  

текущего контроля успеваемости и  

промежуточной аттестации учащихся  

 

В соответствии со ст.59 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», при согласовании с 

Управляющим советом (Протокол №2 от 06.11.2021) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

        1. Промежуточная аттестация проводится для всех учащихся 2-11 

классов. В 9, 11 классах промежуточная аттестация проводится без 

аттестационных испытаний. Промежуточная аттестация без аттестационных 

испытаний осуществляется по результатам текущего контроля по четвертям 

(полугодиям) и фиксируется в виде годовой отметки. 

            Промежуточная аттестация по заявлению родителя (законного 

представителя) проводится для обучающихся, осваивающих основные 

общеобразовательные программы в формах семейного образования и 

самообразования (далее – экстерны). 

        2. Абзац 3 пункта 3.12. исключить. 

        3. Абзац 4 пункта 3.12. изложить в следующей редакции: «По итогам 2-х 

полугодий выставляются учащимся 10 классов в журнал успеваемости целыми 

числами в соответствии с правилами математического округления, при этом 

результаты промежуточной аттестации влияют на оценку за II полугодие.» 
 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

3A87F1D9FD6BA452E7A054E60B3942E381262401 
Владелец: 
Петкова Наталья Юрьевна 
Действителен: 08.10.2021 с по 08.01.2023 

Н. Ю.Петкова 

 


